
－ 1 － 

 令和３年５月１８日（火）  場所 議会応接室 

 ○出席議員 

    議長        青木  健        日本共産党     高原 幸雄 

    副議長       藤田 貴裕        公明党       小口 俊明 

    自由民主党     遠藤 直弘        新しい議会     藤江 竜三 

    社民・ネット・緑と風 重松 朋宏 

   ────────────────── ◇ ────────────────── 

 ○議会事務局職員 

    議会事務局長    内藤 哲也        議会事務局次長補佐 佐藤 修平 

    議会事務局次長   古沢 一憲        庶務調査係員    馬場 雅人 

                           議事係員      伊形 美幸 

   ────────────────── ◇ ────────────────── 

 ○協議事項 

  ◎議長挨拶 

  議題１．多摩川衛生組合議会議員について 

 



－ 3 － 

午後２時１０分開会 

◎議長挨拶 

○【青木健議長】 それでは、お忙しい中、御参集を賜りまして、ありがとうございます。 

 これより、会派代表者会議を開かせていただきます。 

   ────────────────── ◇ ────────────────── 

議題１．多摩川衛生組合議会議員について 

○【青木健議長】 本日の議題と致しまして、一部事務組合の構成員の変更並びに会派結成届の変更

でございます。内容につきまして、議会事務局長より御説明願います。議会事務局長。 

○【内藤議会事務局長】 今、議長のほうからお話のありましたとおり、社民・ネット・緑と風さん

から、一部事務組合の多摩川衛生組合議会議員の変更の届出が提出されたところでございます。藤田

貴裕副議長から古濱薫議員への届出が出されております。会派代表者会議で、その内容の御確認をお

願いしたいと存じます。以上でございます。よろしくお願いいたします。 

○【青木健議長】 それでは、お諮りを致します。ただいま説明ございましたとおり、多摩川衛生組

合議会議員に藤田貴裕副議長から古濱薫議員への変更の届出が出されましたけれども、これを認める

ことに御異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

 では、そのように決定をさせていただきます。 

 続きまして、会派結成届について報告願います。議会事務局長。 

○【内藤議会事務局長】 あと、あわせまして、自由民主党さんと社民・ネット・緑と風さんから、

会派の代表者の変更届が出されました。また、自由民主党・新しい議会さんの交渉団体から代表の変

更届が出されましたので、本会議で議長から報告をさせていただきます。よろしくお願いを致します。

以上でございます。 

○【青木健議長】 一言ずつ御挨拶をしてください。 

○【遠藤直弘議員】 では、簡単に。よろしくお願いします。遠藤です。皆様と建設的な意見交換が

できればと思います。よろしくお願いいたします。 

○【重松朋宏議員】 藤田議員から代わりました重松朋宏です。よろしくお願いいたします。 

○【青木健議長】 よろしいですか。 

 それでは、以上でございます。これからもよろしくお願いいたします。 

   ────────────────── ◇ ────────────────── 

○【青木健議長】 これをもちまして会派代表者会議を閉会とさせていただきます。 

午後２時１３分閉会 


